Thang do sitc manh thi trwong

TRUNG TiNH

o ‘ /‘ .
rae Asset

Ngudin: Phng Mghidn cisu Mi

Téng quan thj truong

Thigia 1D(%) IM(%) 1Y (%)
VN-INDEX ~ 1,36243 019 114 6158
HNX 335.08 133 924 19486
UPCOM 9053 128 396 6079
MSCI EM 1,20420 013 -1.82  19.12
NIKKEI 27,888.15 024 019  24.89
HANG SENG 26,598.03 120 -2.73 9.11
KOSPI 324319 -053 078 3590
FTSE 713421 003 017 17.91
S&P 500 443235 009 144 3190
NASDAQ  14,860.18 0.6 108 3548

Dinh gia thij trwong

P/E (x) P/B (x) ROE (%)
VN-INDEX 17.14 2.72 16.07
SET INDEX 2591 164 6.64
JCIINDEX NA 2.06 -7.91
PCOMP 23.19 161 7.19

_— 1D M
Thi gid (bos)  (bps) 1Y (bps)
Co ban 4,00 0 0 -50
5ndm 0.97 -1 -10 -73
10 ndm 211 0 -5 -74

Ty gia ngoai hoi

Thigid 1D (%) 1M (%) 1Y (%)
US$/VND 22916 003 041 1.09
US$/KRW 1,150 -047 -0.25 3.12
US$/IPY 110 016  -0.09 -4.08
USS/EUR 0.85 001 107 0.02
US$/GBP 0.72 010 018 5.69
US$/SGD 1.36 009 -046 1.16

Gia trj giao dich binh quan/ngay (triéu USS)

Gan  TB1thdng TB1n3m
VN-INDEX 893 748 577
HNX 151 106 81
UPCOM 64 44 36

Dinh gia VN-INDEX: P/E 10 nam lich sty
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Vui long xem diéu khodn mién trir & trang cudi
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Ban tin cudi ngay
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DE ddng ky nhén ban tin, vui long lién hé ching téi qua: cs@miraeasset.com.vn

Nhan dinh thi trwong

Than trong sau phién tang manh

Sau phién ting diém manh hdm qua, nha dau tu giao dich than trong hon trong phién hém
nay. Sau khi mé& clra kha hirng khéi, twdng nhw hém nay tiép tuc sé& |a phién giao dich ting
manh, nhung VN-Index dirng da ting va gan nhu di ngang trong suét phién giao dich. Két
phién hém nay, VN-Index déng cira tai 1.362,4 diém, tdng nhe 2,6 diém, twong (rng +0,2%
5o v@i phién giao dich ngdy hém trudc, thanh khoan 3 san Ian luot 1a HOSE: 23.008 ty déng,
HNX: 3.937 ty ddng, UPCOM: 1.993 ty ddng.

Du cé nhitng dién bién bat loi veé gia dau thé gidi, phién hdm nay chitng kién nhém Dau khi
dong loat tang manh vé&i BSR (+6,2%), GAS (+3,2%), PVD (+6,5%), PVS (+7,5%). Bén canh
d6, nhém Logistic n6i bat véi GMD (+2,9%), dic biét 13 HAH va DVP véi mirc ting tran.
Trong khi d6 nhdm B4t dong san t6 ra kém kha quan khi ca Blue va Mid déu giam diém.

Khéi ngoai ban rong kha manh hém nay véi 550 ty ddng, trong dé bi ban rong nhiéu nhat
Ia HPG (159 ty) va SSI (148 ty).

Phién giao dich gan nhu di ngang khién cac chi s6 ky thuat cia VN-Index suy giam. Diém s6
ky thuat theo thang diém cta Mirae Asset giam tir +7 vé& +5 (KHA QUAN). K&t thic phién
giao dich hdm nay, hé s6 P/E cla VN-Index 13 17,1x.

Tran Duy Lam, Analyst,84-8-39102222, lam.td@miraeasset.com.vn

Cap nhat kj thuat cac chi sé

Chisé Piém s6 k§ thuat ngan han (*) Trang thai
VNINDEX 5 KHA QUAN
VN30 4 KHA QUAN
VN30F1M 4 KHA QUAN
VN DIAMOND 6 KHA QUAN
VN FIN SELECT 5 KHA QUAN
Shanghai Composite 5 KHA QUAN
Kospi 0 TRUNG TiNH
Nikkei 225 5 KHA QUAN
FTSE 100 (EU) 7 KHA QUAN
Dow Jones 3 TRUNG TiNH

(*) Danh gia cac chi s6 hodc ma béng diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé thdng danh gia ki thuat tir Mirae Asset, tong (ng cac
mtrc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Ban tin thi trudng Phan tich ky thuat

Chisé Diém s6 k§ thuat ngdn han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 5 KHA QUAN
VN30 4 KHA QUAN
VN30F1M 4 KHA QUAN
VN DIAMOND 6 KHA QUAN
VN FIN SELECT 5 KHA QUAN

(*) Danh gia cac chi s6 hodc ma bang diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae Asset, twong (g cac mirc: TIEU CU'C (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), &
TICH CYUC (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index chi tiéu Diém s6

Déng clra (10/08/2021) 1.362,4 Khang cu 1 1.380

Xu huwéng ngan han (1 -4 tuan) bingang Khang cu 2 1.420
Xu hudng trung han (3 - 6 thang) bi ngang HO tro 1 1.300
Xu hudng dai han (6 - 12 thang) bi ngang HO tro 2 1.270

Vuot MASO0 tai 1.340, VN-Index dwoc hd tro khi khdi lvgng ting dan véi thanh khoan hang
ngay dang vuot I1én trén duwdng MA20

D6 thi ki thuat VN-INDEX (chart ngay)
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CAP NHAT PHAI SINH
Chi tiéu Chi tiéu Diém s8

VN30F1M - d6ng clra (10/08/2021) 1.494,1 Khang cy 1 1.500

Xu huéng ngan han (chart ngay) TiCH cyc Khang cy 2 1.550

VN30 — déng clra 1.494,4 HO tro 1 1.450

Chénh léch VN30F1M & VN30 -0,3 HO trg 2 1.400
Chi sé Diém s6 ki thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai

VN30F1M (chart 15 phat) -3 TIEU cy'C
VN30F1M (chart 60 phut) 0 TRUNG TiNH

VN30F1M (chart ngay) +4 TiCH cyc

Phién giao dich gidng co cGa VN30F1M vdéi bién dd hep va gidm diém khién cac chi sb giao

dich intraday suy giam.

D6 thi ki thuat VN30F1M (chart ngay)
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PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TR| GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

] Poéng clra KLTB 20N Piém kj thuat (*) Xu hwéng ngan han Vén héa P/E P/BV
Bon vj (KVND) (ty déng) (1an) (lan)
AAA 17.35 5,604,645 7 KHA QUAN 5,149 12.4 1.1
ACB 36.5 10,098,505 4 KHA QUAN 98,621 10.2 2.4
AGR 14.4 2,321,125 4 KHA QUAN 3,041 8.7 1.3
ASM 14.4 2,789,025 7 KHA QUAN 3,728 8.2 0.8
BCG 15.55 2,273,400 7 KHA QUAN 4,627 71 1.4
BID 43.3 1,956,430 6 KHA QUAN 174,153 17.5 2.1
BSR 20.5 13,387,095 5 KHA QUAN 63,560 #N/A N/A 2.0
BVH 53.4 801,275 4 KHA QUAN 39,640 21.0 1.9
CTG 34.65 15,745,665 7 KHA QUAN 166,519 9.4 1.8
CTR 83.8 986,395 5 KHA QUAN 7,787 27.9 7.3
DBC 57.2 1,636,440 7 KHA QUAN 6,592 5.4 1.4
DCM 22.85 5,071,980 5 KHA QUAN 12,097 20.4 1.9
DDV 16.4 2,033,305 6 KHA QUAN 2,396 84.1 1.9
DGC 101.7 1,465,825 5 KHA QUAN 17,399 17.3 3.9
DGW 162.9 379,025 7 KHA QUAN 7,200 17.7 5.2
DIG 30.3 8,383,905 4 KHA QUAN 12,420 16.2 26
DPG 38.05 950,585 4 KHA QUAN 2,397 7.8 2.0
DPM 32.6 3,707,245 5 KHA QUAN 12,757 16.9 1.6
DRC 34.6 2,594,520 7 KHA QUAN 4,110 12.1 2.4
DXG 23.15 5,440,675 4 KHA QUAN 11,998 14.6 1.4
E1VFVN30 25.19 1,342,895 6 KHA QUAN 10,154 #N/A Field Not #N/A Field
FIT 17.15 6,522,100 5 KHA QUAN 4,369 64.2 1.4
FLC 11.45 19,852,060 4 KHA QUAN 8,129 5.9 0.8
FPT 97.8 3,621,380 7 KHA QUAN 88,750 23.1 5.3
FRT 40.8 3,605,160 5 KHA QUAN 3,222 171.5 2.6
GAS 96 765,620 3 TRUNG TiNH 183,739 23.5 3.9
GEX 24.6 4,627,660 7 KHA QUAN 19,217 14.7 2.1
GIL 70 496,860 4 KHA QUAN 2,520 5.9 1.7
GMD 50.5 3,621,845 7 KHA QUAN 15,220 40.5 25
GVR 35 4,921,505 6 KHA QUAN 140,000 29.1 2.9
HAH 59.4 1,785,450 7 KHA QUAN 2,815 17.0 25
HBC 14.3 3,436,675 4 KHA QUAN 3,302 37.3 0.9
HCM 51.7 5,486,655 4 KHA QUAN 15,771 17.8 3.3
HDB 35.55 2,995,735 5 KHA QUAN 56,658 11.5 23
HDC 64.2 1,047,515 7 KHA QUAN 5,338 20.0 4.4
HDG 58.5 3,278,475 5 KHA QUAN 9,572 8.3 2.7
HHV 19.2 2,075,610 4 KHA QUAN 5,134 32.9 0.8
HNG 7.8 9,106,820 2 TRUNG TINH 8,647 332.2 1.0
HPG 49.4 26,471,970 4 KHA QUAN 220,962 12.2 3.3
HSG 38.75 12,178,930 4 KHA QUAN 18,952 5.0 1.9
IDC 36 1,789,000 7 KHA QUAN 10,800 21.3 2.8
uc 27.4 6,258,190 4 KHA QUAN 5,948 7.8 1.9
ITA 6.51 6,335,655 4 KHA QUAN 6,108 29.4 0.6
KBC 35.8 8,270,775 4 KHA QUAN 16,817 20.0 1.6
KDC 61.1 2,020,905 -2 TRUNG TiNH 13,977 31.2 2.4
KDH 41.9 5,003,375 6 KHA QUAN 26,107 215 3.1
KSB 28.5 1,348,105 7 KHA QUAN 2,089 8.3 1.3
LCG 13.7 2,339,920 5 KHA QUAN 1,579 4.3 0.9
LPB 25.6 7,753,570 4 KHA QUAN 30,812 11.5 2.0
MBB 29.65 14,680,700 4 KHA QUAN 112,027 10.7 2.1
MBS 323 2,836,425 4 KHA QUAN 8,644 17.2 2.8
MSN 138.5 1,422,000 2 TRUNG TiNH 163,504 108.1 10.1




MWG
NAF
NKG
NLG
NTL
NVB
NVL
PAN
PDR
PET
PLX
PNJ
POW
PTB
PVD
PVsS
PVT
ROS
SBS
SBT
SCR
SHB
SHS
SMC

SSI
STB
szc
TCB
TCH
TNG
TPB
TTF
VCB
\e]
vecs
VGT
VHC

VHM

viB
vIC
VIX
vic
VND

VNM
VPB
VPG

VPI

VRE

173.9
31.2
39.85
44.4
32.7
28.2
104.6
29.4
92.9
24.05
53.8
95.8
11.25
104.1
19.6
27.2
20.6
5.38
13.7
19.3
10.9
29.5
45.2
48.25
59.4
30.6
446
52.3

19.65

36
7.65
99
57
124.6
18.4
429
117
41.8
113
235
118.7
51.3
89.4
60.5
46.1
41.25

28.35

1,092,955
1,484,420
6,444,055
3,367,380
1,806,500
4,030,515
2,794,560
1,614,220
3,120,435
2,285,820
1,370,255

611,295
7,481,345
410,705
5,756,325

10,694,955
3,184,815

10,965,080
3,035,070
2,444,615
7,666,270

15,966,745
6,060,810
1,166,175
13,465,655

27,298,400
1,444,330
17,992,170
6,008,000
2,070,950
5,616,145
4,125,490
1,614,020
4,751,340

427,290
2,708,570
1,317,105
4,870,090
1,689,365
2,518,785
2,979,345

591,565
8,881,180
3,087,995

11,018,445

780,705

916,045

4,846,080
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KHA QUAN
TRUNG TiNH
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
TRUNG TiNH
KHA QUAN
TRUNG TiNH
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
TIEU cyC
KHA QUAN

KHA QUAN

82,650
1,484
7,253

12,666
1,994
11,472
154,139
6,142
45,221
2,010
66,917
21,782
26,346
5,059
8,254
13,001
6,667
3,054
1,735
11,911
3,993
56,804
9,369
2,940
38,902
57,688
4,460

183,307
7,844
1,869

38,580
2,381
367,179
18,981
19,936
9,200
7,805
384,873
64,921

382,215
3,001

64,289
22,009

186,842

148,512
1,988
8,250

64,420
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19.2
255
4.9
11.3
6.5
1,057.1
33.9
313
32.0
125
185
16.5
10.8
12.8
128.2
23.4
9.0
167.8
1,510.5
17.1
22.6
15.1
8.8
3.1
21.1
15.9
17.9
11.3
7.7
10.4
8.6
#N/A N/A
17.3
16.5
12.7
323
10.6
11.8
11.1
52.0
42
52.6
103
19.6
12.0
5.7
27.1

24.1

4.8
23
16
2.0
17
2.7
4.8
17
8.1
i3
2.9
3.8
0.9
225
0.6
11
13
0.5
8.4
15
0.9
2.1
2.2
13
3.4
1.8
34
2.2
1.4
185
1.9
#N/AN/A
3.6
3.6
4.7
15
1.4
4.0
3.1
4.7
1.4
43
23
58
25
2.6
3.0
2.1

(*) Danh gia cac chi s6 hodc ma bang diém k{ thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae Asset, twong (rng cac mirc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), &

TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Thong tin cap nhat

Vang thé gidi giam hon 2% xudng thap nhat trong hon 4 thiang

Gia vang gidm manh xuéng mirc thap nhat trong hon 4 thang vao ngay thi Hai (09/8), khi di liéu viéc
lam tich cuc cia My d3 cling ¢6 du bao vé viéc sém cat gidm cac bién phap hd tro kinh t& clia Cuc Dy
trir Lién bang My (Fed). K&t thuc phién giao dich ngay thir Hai, hop d6ng vang giao ngay mat 2.1% con
1,725.96 USD/oz. Hop d6ng vang twong lai IUi 2.1% xuéng 1,726.50 USD/oz.

D&u gidm hon 4%

Gia dau gidm manh vao ngay th& Hai (09/8), ngi réng da lao d6c hoi tuan trudec, khi sy gia tdng s6 ca
nhi&m Covid-19 din dén lo ngai v& nhu cau suy gidm. Hop dong dau WTI tuong lai cé thoi diém sut
hon 4% xudng murc thap 65.15 USD/thung, mirc chua tirng thay ké tir thang 5/2021. Hop déng nay d3
phuc hdi phan nao mtrc |16 trong phién giao dich budi chiéu va cudi cing khép phién mat 2.64% con
66.48 USD/thung. Hop déng dau Brent Ui 2.35% xudng 69.04 USD/thung, sau khi cham murc thap
67.60 USD/thung.

SBT: phat hanh 12 triéu c6 phiéu chuyén dai trai phi€u vé&i gia 14.342 dong

Ngay 5/8, Thanh Thanh Céng — Bién Hoa (TTC Sugar — HoSE: SBT) phat hanh gan 12 triéu c6 phiéu dé
chuyén d&i 172 trai phiéu cho mdt trai chl theo ty & 1:69.725 vd&i gia chuyén déi 14.342 ddng. Sau
phét hanh, vén diéu I8 TTC Sugar ting |1&n gan 6.508 ty ddng. S6 cd phiéu dwoc chuyén ddi tir trai phiéu
s& khong bi han ché chuyén nhugng.Ld trdi phiéu gia tri 172 ty déng nay dugc TTC Sugar phét hanh
riéng 1& vao ngay 15/6 ndm ngoai cho nha dau tu t6 chirc 1a Cape Yeollim Coretrend Global Fund. Ky
han trdi phiéu la 3 ndm, 13i suat 3,5%/nam duoc tra dinh ky 6 thang mét [an. Trai phiéu dugc quyén
chuyén d6i sau mot ndm ké tir ngay phat hanh véi gia théa thuan nhwng ddm bao I3i sut twong tng
6,5%/nam.

NKG: chét quyén chia ¢4 tirc va thwéng cd phiéu ty 1& 20%

Thép Nam Kim (HoSE: NKG) thdng bdo ngay 24/8 chét danh sach ¢8 dong dé phat hanh cd phiéu trd
6 tlrc ndm 2020 va ting v8n tr ngudn von chi s& hitu.Cu thé, doanh nghiép sé phat hanh gan 36,4
triéu c6 phiéu, twong dwong ty 18 phan phéi 20%. Trong d6, doanh nghiép phat hanh 23,7 triéu cé
phi€u thudng (ty 1& 13%) va 12,7 triéu cé phiéu trd cé tirc ndm 2020 (ty [& 7%). V8n diéu |é tang tir
1.820 ty ddng lén 2.184 ty dong.

CTI: 18i quy Il gidm 76%

Theo BCTC hgp nhat quy I, Dau tw Phat trién Cudng Thuan Idico (HoSE: CTI) ghi nhan doanh thu 203
ty déng, tang 29%; gia v6n gidm nén Igi nhuin gdp dat 85 ty déng, ting 115% so véi cung ky ndm
trudc. Bién lgi nhuan cai thién tir 25,1% |én 42%.Cac khodn muc khac thay d6i khéng dang ké, doanh
nghiép ghi nhan lgi nhudn thuan 20 ty dong, cng ky ndm trudc 16 16 ty dong. Tuy nhién, hoat déng
khac gidm 13i sau tir 82 ty vé 1 ty déng do cung ky ndm truwdc cé thu nhap khac tir chuyén nhuong
quyén khai thdc moé da Tan Cang 8 khién Igi nhuan sau thué c8 déng céng ty me con 13 ty déng, gidm
76%.Liy k& nlra ddu ndm, doanh thu ting 28% |én 398 ty déng, lgi nhuan gdp ting 42% 1én 167 ty
déng. Bién Igi nhudn gop ting tr 37,9% lén 42%. Loi nhuan sau thué ¢ déng cong ty me gidm 38%
xuéng 41 ty dong.

DGW: chét quyén thudng ¢ phiéu ty 1é 1:1 va trd 10% cd tirc tién mat

Digiworld (HoSE: DGW) vira théng bdo 23/8 13 ngay dang ky cudi cling thyc hién quyén tra cé tirc ndm
2020 béng tién mat va phat hanh ¢8 phiéu ting von tir ngudn vén chl s& hitu.Cu thé, doanh nghiép
duy kién tra 442 ty dong dé thanh toan cd tirc ndm 2020 ty 1& 10%, c6 ddng s& hitu 1 c8 phiéu s& dugc
nhan 1.000 d6ng. Thoi gian thanh toan du kién 13 8/9.Bé&n canh d4, cdng ty s& phat hanh 44,2 triéu cd
phi€u thuwdng cho c8 déng hién hitu theo ty 18 phan bé 1:1 tir loi nhuan sau thué chua phan phdi tai
ngay 31/12/2020 (670 ty déng). V&n diéu 1é Digiworld dy ki€n gap déi Ién 884 ty dong. Thai gian thyc
hién la trong quy III.

VIC: 1ap cong ty san xudt pin va dc quy vén 1.000 ty dong

Tap doan Vingroup (HoSE:VIC) vira cédng b thdng tin vé viéc gép vén hon 934 ty dong dé thanh lap
hai cong ty mé&i.Cu thé, Vingroup s& gép 51% vén, twong duwong 510 ty dong dé thanh 1ap CTCP Gidi
phép ndng lvong VINES (VIinES). Céng ty nay cé von diéu 1& 13 1.000 ty déng. Hai c6 déng sang 1ap khac
14 6ng Pham Nhat Vuong - Chi tich Vingroup véi 48,5% c6 phan va ba Phan Thu Huong s& hitu 0,5%
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von. Nhuw vay, ty phi Pham Nhat Vuong chi 485 ty déng gop von vao VinES va day ciing 13 s6 it doanh
nghiép trong hé théng Vingroup do déng dirng tén c6 déng lon bén canh Quy Gidi thudng
VinFuture.Nganh nghé kinh doanh chinh ctia VinES |a sdn xuét pin va ac quy. Chd tich HPQT VinES 13
ba Mai Huong Noi, hién cling 1a Phé Téng gidm déc Vingroup.
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Ban tin thj trwdng

Chi bao tham khao

Biéu do 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Bi€u dd 3. VN-Index va USD/VND

(points)

VN-INDEX

MSCI Emerging markets
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Ngudn: Bloomberg, Bo phan phan tich Mirae Asset

Biéu d6 4. Hoat dong nha dau tw nwdc ngoai

Ngudn: Bloomberg, BS phan phan tich Mirae Asset

Biéu d6 5. Ty gia USD/VND

1 Day 5 Day (US$mn) (VND) Official rate (SBV) = Unofficial rate Commercial banks
] 0.94 24,200
Vietnam 89.21
24,000
_— -0.5
Phillipines
0.8 23,800
. 5.2
Malaysia 925 23,600
) 13.0 23,400
Thailand 2841
23,200
: -345.5
Taiwan
729.5 23,000
! -46.6
Indonesia 382 22,800
i 21.3 22,600
India 498.0
22,400
-635.5
S.Korea
305.2 22,200 « : : : : : .
Aug 19 Dec 19 Apr 20 Aug 20 Dec 20 Apr 21 Aug 21
Ngudn: Bloomberg, Bo phan phan tich Mirae Asset Ngudn: Bloomberg, B6 phan phan tich Mirae Asset
Biéu do 6. Lo'i suat trai phiéu chinh phu Biéu do 7. L3i suat lién ngan hang
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Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset

Ngudn: Bloomberg, B4 phan phan tich Mirae Asset



Bang 1: Chi sé dinh gia chinh cia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

Ngan hang TMCP A Chau

Ngan hang TMCP Dau tu & Phat trién
Tap doan Bao Viét

Ngan hang TMCP Céng thuong Viét Nam
CTCP FPT

TCT Khi Viét Nam

Tap doan Céng nghiép Cao su Viét Nam
Ngan hang TMCP Phat trién TPHCM

Tap doan Hoa Phat

Céng ty C8 phan Dau tu va Kinh doanh Nha Khang Dién
Ngan hang TMCP Quan doi

Tap doan Masan

CTCP Thé gi6i di dong

Tap doan Pau tu Dia 8¢ No Va

CTCP Phét trién B4t ddng san Phat Pat
Tap doan Xang Dau Viét Nam

CTCP Vang Bac Ba Quy Phu Nhuan

TCT bién lyc Dau khi Viét Nam

TCT CP Bia - Rugu - Nudc giai khat Sai Gon
CTCP Chirng Khoan Sai Gon

Ngan hang TMCP Sai Gon Thuong Tin
Ngan hang TMCP Ky Thuong Viét Nam
Ngan hang TMCP Tién Phong

Ngan hang TMCP Ngoai Thuong VN
Cong ty C8 phan Vinhomes

Tap doan Vingroup

CTCP Hang Khong Vietjet

CTCP Sira Viét Nam

Ngan hang TMCP Viét Nam Thinh Vugng
CTCP Vincom Retail

Ma

VN30 Index

ACB VN
BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
GVRVN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVLVN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
SAB VN
SSIVN
STBVN
TCBVN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VICVN
VICVN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gid
(VND)

1,494.41
36,500
43,300
53,400
34,650
97,800
96,000
35,000
35,550
49,400
41,900
29,650
138,500
173,900
104,600
92,900
53,800
95,800
11,250
154,100
59,400
30,600
52,300
36,000
99,000
117,000
113,000
118,700
89,400
60,500
28,350

Vén héa
(VND bn)

3,883,131
98,621
174,153
39,640
166,519
88,750
183,739
140,000
56,658
220,962
26,107
112,027
163,504
82,650
154,139
45,221
66,917
21,782
26,346
98,821
38,902
57,688
183,307
38,580
367,179
384,873
382,215
64,289
186,842
148,512
64,420

S& hiru khai ngoai

(%)

30.0
16.7
26.9
245
49.0
2.7
0.7
18.3
26.7
30.7
223
335
49.0
9.7
3.8
17.3
49.0
3.0
62.7
50.5
15.6
22.5
30.0
23.6
23.5
15.1
18.3
55.1
15.4
30.4
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Bién dong gia (%) P/E (x)* P/B (x)* Tang trwéng EPS (%)* ROE (%)*
1D 1w iM 1y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
-0.2 1.7 0.0 90.5 14.2 125 2.7 2.3 36.9 13.6 22.7 20.3
0.0 2.0 3.7 149.2 10.2 8.6 2.2 1.8 27.3 18.8 242 222
03 -0.1 -3.6 13.6 184 135 1.9 1.7 62.2 36.8 12.0 14.6
-0.9 1.3 0.6 17.6 23.1 205 1.9 1.8 11.1 12.8 8.4 9.0
0.3 1.6 -7.8 96.2 9.0 7.6 2.0 1.7 34.5 19.7 19.6 20.0
0.3 2.1 9.0 1383 215 17.8 4.8 4.2 27.2 20.3 25.0 25.9
3.2 3.2 4.7 36.2 19.1 164 3.5 3.2 24.6 17.0 19.2 204
-0.6 3.9 10.8 2139 30.6 30.2 2.7 NA 213 1.4 9.2 9.0
0.1 1.9 1.6 121.3 103 8.6 1.9 1.6 29.3 20.2 21.2 201
-0.6 4.6 4.4 1744 7.6 7.5 24 1.8 127.9 1.7 38.3 285
-1.1 2.3 14.5 97.5 21.7 1538 2.8 2.4 3.2 37.2 140 16.7
-0.8 1.2 -4.4 1824 10.0 8.6 1.8 1.5 34.7 16.8 21.7 21.0
-1.8 0.5 18.5 154.1 57.3 33.7 8.3 6.6 129.5 70.1 13.6 19.0
0.1 24 -1.5 120.1 16.6 13.6 4.1 35 21.0 219 26.1 26.4
-1.3 -0.9 1.1 1215 283 31.1 4.5 4.4 26.1 -8.8 16.2 13.0
-0.7 -1.1 -1.6 390.5 NA NA NA NA NA NA NA NA
1.7 5.1 5.9 19.0 195 164 2.7 2.7 303.1 18.4 16.2 16.6
-0.7 -0.7 9.2 73.2 17.2 136 3.6 3.0 29.3 26.4 234 24.0
0.9 4.2 4.2 16.5 129 113 0.9 0.8 -12.6 13.6 102 7.7
-0.6 -0.8 -3.7 -14.3 19.7 16.7 4.3 4.0 9.8 17.9 243 256
0.2 5.1 12.9 3125 29.6 24.1 4.4 4.0 2.3 23.0 141 145
-0.3 2.7 5.2 188.7 23,5 158 1.8 1.6 4.3 48.9 89 118
-0.4 1.0 -7.6 169.6 11.1 95 2.0 1.7 33.5 17.5 20.0 19.3
0.3 4.2 -2.7 109.5 8.6 7.1 1.8 1.4 235 20.1 220 214
0.7 0.2 9.8 209 16.2 13.7 3.2 2.6 36.7 18.0 21.7 214
-0.3 5.5 4.0 47.0 126 11.1 3.4 2.7 11.4 13.5 319 276
-0.1 -1.3 4.1 28.1 61.3 60.5 4.3 3.9 8.9 1.4 9.3 8.2
-0.7 23 -0.2 18.7 1583 24.2 3.5 2.9 472.5 552.9 3.8 16.6
1.9 2.6 2.8 -6.3 186 17.4 5.7 5.5 1.0 6.7 325 336
-0.8 -05 -121 1834 9.1 10.1 1.8 1.5 55.9 -10.2 251 17.8
-0.9 0.2 1.3 6.4 259 195 2.1 1.9 4.6 32.9 79 10.2

Nguon: Bloomberg, Mirae Asset Research. S8 liéu dy phdng (*) dwoc tdng hop tir nguon Bloomberg.



Bang 2: Bién déng nganh

Nhém nganh (Chuan GICS)

VN-Index

O t6 va phu tung

Ngan hang

Xay dyng co ban

Dich vu thuong mai
May mdc va trang sirc
Dich vu tiéu dung

Dich vu tai chinh

Nang lugng

Thyc phdm, d6 udng va thudc 14
Dich vu va thiét bj y t&
Hang ca nhan va gia dung
Bao hiém

Nguyén vat liéu

Gidi tri va truyén théng
Duoc phdm

B4t déng san

Bén lé

Phan mém va dich vu
Thiét bi va phan clirng
Dich vu vién thong

Van tai

Tiénich

Diém tac dong
(VN-Index 1D)
2,57
0.02
0.09
1.01
0.00
0.09
0.04
0.07
0.53
0.07
0.01
0.01
-0.03
0.01
0.00
-0.01
-1.57
0.06
0.05
0.04
0.02
0.29
1.85

Vén héa
(VND bn)
5,118,593
9,220
1,650,246
186,970
4,978
45,004
8,378
100,883
85,010
544,317
908
1,918
48,630
512,126
1,423
35,719
1,236,000
92,031
94,254
7,200
1,443
180,191
268,459

1D
0.2
1.0
0.0
2.1
0.3
0.8
1.2
0.3
2.3
0.1
2.3
1.9
-0.2
0.0
-1.1
1.1
-0.1
-0.5
0.2
0.2
2.1
4.0
0.6

Bién dong gia (%)
1w 1M
23 1.1
2.6 15.5
-0.2 -6.1
53 10.1
4.9 10.0
0.9 -0.5
2.7 5.7
3.4 9.3
3.3 6.8
2.1 6.1
5.4 12.5
1.5 5.5
0.2 2.7
2.0 9.5
4.3 1.4
2.8 -1.4
-0.3 0.5
1.5 3.5
0.7 -0.1
1.4 9.9
5.1 12.4
14.7 -15.6
29 8.3

1y
61.6
74.1
76.4
78.2
39.6
134.1
30.3
287.3
34.7
46.8
23.9
10.7
25.5
180.4
-26.9
32.8
245
68.8
112.9
134.7
282.4
245.7
54.0

MIRAE ASSET
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P/E (X)* P/B (X)* Téng trwdng EPS (%)* ROE (%)*
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
158  13.5 2.7 2.3 35.2 17.5 201  18.9

7.5 6.8 1.5 13 30.6 11.4 126 129
132 107 2.2 1.8 34.8 21.0 193 188
7.9 6.0 0.5 0.4 8.8 27.5 7.8 8.3
8.1 5.8 NA NA 10.8 39.0 9.3 12.2
127 103 2.5 2.2 38.4 23.3 17.4 180
NA NA NA NA NA NA NA NA
183  14.4 2.9 2.7 18.9 28.7 12,7 138
203 154 23 2.3 NA 29.2 140 145
283 201 5.3 4.7 49.8 30.8 203 224
NA NA NA NA NA NA NA NA
NA NA NA NA NA NA NA NA
200  17.9 1.7 1.6 14.7 11.5 7.8 8.3
705 140 2.0 1.0 99.7 -4.9 241 186
NA NA NA NA NA NA NA NA
NA NA NA NA NA NA NA NA
8.8 7.6 1.4 1.0 6.1 14.9 8.6 9.3
286 276 3.2 2.8 14.0 18.2 162 144
161 13.0 3.8 3.2 33.7 22.0 237 241
202 1638 4.5 4.0 28.2 21.5 235 244
16.8  13.8 4.6 3.6 56.0 22.0 308 248
NA NA NA NA NA NA NA NA
665 1238 21.5 1.6 NA NA 537 203

Ngudn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S8 liéu dy phdng (*) duoc tdng hop tir ngudn Bloomberg.
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Top 10 tac déng VN-Index: Chiéu ting diém Top 10 tac déng VN-Index: Chiéu gidm diém

M3 CP Thi gid & T(hlag)dai Khéi lwong t;ziggg M3 CP Thi gié o T(hlaoy)d& Khéi lwong t;:fg:‘g
GAS VN 96,000 3.2 2,217,800 16 MSN VN 138,500 18 1,011,600 0.8
VNM VN 89,400 1.9 5,965,600 1.0 NVL VN 104,600 13 3,132,300 0.6
VCBVN 99,000 0.7 1,556,400 0.7 HPG VN 49,400 0.6 23,318,400 0.4
VCG UN 44,800 5.9 1,000,400 0.3 VHM VN 117,000 03 7,700,400 0.4

PLX VN 53,300 1.7 4,106,100 03 VPBVN 60,500 0.8 6,199,800 03
GEX VN 24,600 47 14,976,400 0.2 BCM UN 45,850 20 65,000 03
VGC VN 33,500 5.0 1,802,300 0.2 MBB VN 29,650 08 13,799,700 03
OCB VN 25,200 2.0 6,016,800 0.2 GVRVN 35,000 0.6 6,385,800 0.2
DPM VN 32,600 5.2 9,790,100 0.2 TCB VN 52,300 0.4 12,265,300 0.2

BID VN 43,300 03 1,867,400 0.2 SAB VN 154,100 0.6 294,100 0.2

Ngudn: Bloomberg

Disclaimers

This report is published by Mirae Asset Securities (Vietnam) LLC (MAS), a broker-dealer registered in the Socialist Republic of Vietnam and a member of the Vietnam Stock
Exchanges. Information and opinions contained herein have been compiled in good faith and from sources believed to be reliable, but such information has not been
independently verified and MAS makes no guarantee, representation or warranty, express or implied, as to the fairness, accuracy, completeness or correctness of the
information and opinions contained herein or of any translation into English from the Vietnamese language. In case of an English translation of a report prepared in the
Vietnamese language, the original Vietnamese language report may have been made available to investors in advance of this report.

The intended recipients of this report are sophisticated institutional investors who have substantial knowledge of the local business environment, its common practices, laws
and accounting principles and no person whose receipt or use of this report would violate any laws and regulations or subject MAS and its affiliates to registration or licensing
requirements in any jurisdiction shall receive or make any use hereof.

This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect transactions in any securities or
other financial instruments. The report does not constitute investment advice to any person and such person shall not be treated as a client of MAS by virtue of receiving this
report. This report does not take into account the particular investment objectives, financial situations, or needs of individual clients. The report is not to be relied upon in
substitution for the exercise of independent judgment. Information and opinions contained herein are as of the date hereof and are subject to change without notice. The
price and value of the investments referred to in this report and the income from them may depreciate or appreciate, and investors may incur losses on investments. Past
performance is not a guide to future performance. Future returns are not guaranteed, and a loss of original capital may occur. MAS, its affiliates and their directors, officers,
employees and agents do not accept any liability for any loss arising out of the use hereof.

MAS may have issued other reports that are inconsistent with, and reach different conclusions from, the opinions presented in this report. The reports may reflect different
assumptions, views and analytical methods of the analysts who prepared them. MAS may make investment decisions that are inconsistent with the opinions and views
expressed in this research report. MAS, its affiliates and their directors, officers, employees and agents may have long or short positions in any of the subject securities at any
time and may make a purchase or sale, or offer to make a purchase or sale, of any such securities or other financial instruments from time to time in the open market or
otherwise, in each case either as principals or agents. MAS and its affiliates may have had, or may be expecting to enter into, business relationships with the subject companies
to provide investment banking, market-making or other financial services as are permitted under applicable laws and regulations.

No part of this document may be copied or reproduced in any manner or form or redistributed or published, in whole or in part, without the prior written consent of MAS.
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